Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 73/2019 – 30 de Abril de 2019

1/4

Ocorrência: RECADASTRAMENTO DE AUXÍLIO TRANSPORTE – PORTARIA 1.191/2018

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Situação

ANA FLAVIA GOTTSCHALL DE ALMEIDA 1874542 HUMV NÃO HÁ --- 1 RIO DE CONTAS x CDA 23007.00007002/2019-70 INDEFERIDO

ANA PAULA SANTOS REIS 1996458 HUMV NÃO HÁ --- 1 SSA x CDA 23007.00005996/2019-72 INDEFERIDO

DANILO DE JESUS FERREIRA 2999111 CETEC 01/5/2019 960,80 5 FSA x CDA 23007.00008123/2019-67 RECADASTRADO

ELCIO RIZERIO CARMO 2264197 CFP NÃO HÁ --- 1
VIT. DA CONQUISTA x

AMARGOSA
23007.00005826/2019-06 INDEFERIDO

EMI KOIDE 2349131 CAHL 01/5/2019 353,60 2 SSA x CACHOEIRA 23007.00007848/2019-23 RECADASTRADO

FABIANA LOPES DE PAULA 1517602 CCS 01/5/2019 95,76 1 SSA x SAJ 23007.00007845/2019-07 RECADASTRADO

JOANA ANGELICA FLORES SILVA 1791524 CAHL/NUGTESP 01/5/2019 1.013,80 5 SSA x CACHOEIRA 23007.00008119/2019-78 RECADASTRADO

LINSMAR RISO DA SILVA 2260793 CETEC/DAC NÃO HÁ --- 1 ST. BARBARA x CDA 23007.00007299/2019-05 INDEFERIDO

LUCIANO DA SILVA CRUZ 1894080 PROPAAE/NGP-CAHL 01/5/2019 727,56 4
SERRA PRETA x CACHOEI-

RA
23007.00007557/2019-23 RECADASTRADO

MARIANGELA COSTA VIEIRA 2316943 CCS 01/5/2019 262,85 1 SSA x SAJ 23007.00007831/2019-94 RECADASTRADO

MAURICIO RODRIGUES DOS SANTOS 2258427 HUMV NÃO HÁ --- 1 ITABUNA x CDA 23007.00007304/2019-64 INDEFERIDO

NANCI SILVA SANTOS 1557750 CCS/NUGTESP NÃO HÁ --- 3 SSA x SAJ 23007.00007256/2019-02 INDEFERIDO

PALOMA DE SOUSA PINHO FREITAS 1717913 CCS 01/5/2019 596,07 3 FSA x SAJ 23007.00007746/2019-61 RECADASTRADO

ROSA CANDIDA CORDEIRO 1289019 CCS 01/5/2019 790,96 3 SSA x SAJ 23007.00007752/2019-93 RECADASTRADO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 73/2019 – 30 de Abril de 2019

2/4

PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR

PORTARIA Nº 381, DE 22 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo
em vista ao deliberado em reunião extraordinária do Conselho
Universitário, ocorrida em 16 de abril de 2019, RESOLVE:

Constituir uma comissão composta pelos membros abaixo
para, sob a presidência do primeiro, no prazo de 60 dias, anali-
sar a minuta de Resolução que estabelece normas para disci-
plinar a movimentação dos servidores no âmbito da Universi-
dade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB).

Fabio Josué Souza dos Santos – SIAPE nº 1645465;
José Pereira Mascarenhas Bisneto – SIAPE nº 2889129;
Wagner Tavares da Silva – SIAPE nº 1572625;
Aida Celeste Silveira Maia – SIAPE nº 287121;
David Romão Teixeira – SIAPE nº 1745518.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 382, DE 23 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOL-
VE:

Constituir um Grupo de Trabalho composto pelos (as) servido-
res (as) relacionados (as) abaixo, para, sob a presidência da
primeira, elaborar o Plano Anual de Trabalho da Comissão de
Ética, no prazo de 60 (sessenta) dias.

Lorena dos Santos Santana Coutinho – SIAPE nº 1574103;

Lucas Correia de Lima – SIAPE nº 2335220;
Maurício de Nantes Ramos – SIAPE nº 2257315;
Ângela Cristina de Oliveira Lima – SIAPE nº 1847366.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 384, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
atendimento a solicitação da Secretaria dos Órgãos Colegiados,
RESOLVE:

Prorrogar por mais 60 dias, a contar do dia 05 de abril 2019, o
mandato de representação do Presidente da Câmara de Exten-
são Acadêmica (CONAC) desta Universidade.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 385, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
atendimento a solicitação da Secretaria dos Órgãos Colegiados,
RESOLVE:

Prorrogar por mais 60 dias, a contar do dia 14 de março 2019,
o mandato de representação do Presidente da Câmara de
Graduação do Conselho Acadêmico (CONAC) desta universida-
de.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 386, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
atendimento a solicitação da Secretaria dos Órgãos Colegiados,
RESOLVE:

Reconduzir por mais um ano, a contar do dia 28 de Fevereiro
de 2019, o mandato de representação dos membros nas Câ-
maras de Graduação, Pós Graduação, Políticas Afirmativas e
Assuntos Estudantis, e Extensão do Conselho Acadêmico (CO-
NAC) desta universidade.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA Nº 387, DE 24 DE ABRIL DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e em
atendimento a solicitação da Secretaria dos Órgãos Colegiados,
RESOLVE:

Prorrogar por mais 60 dias, a contar do dia 05 de abril 2019, o
mandato de representação do Presidente da Câmara de Políti-
cas Afirmativas e Assuntos Estudantis do Conselho Acadêmico
(CONAC) desta universidade.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 458, DE 29 DE ABRIL DE 2019

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 73/2019 – 30 de Abril de 2019

3/4

ções legais e estatutárias, com fundamento no art. 36, parágra-
fo único, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Art. 1º Remover para a Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-
Graduação, Criação e Inovação - PPGCI (cód. 008), o servidor
Abigael Santos de Almeida, Mat. SIAPE nº 1861040, ocupante
do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, ora lotado no
Núcleo de Gestão de Programas e Projetos – PROGRAD (cód.
211), de acordo com o processo nº 23007.00010241/2019-14.

Art. 2º Fica revogada a Portaria PROGEP nº 403, de
09/04/2019, publicada no Boletim de Pessoal nº 59, de
09/04/2019.

Wagner Tavares da Silva

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano XIII – Nº 73/2019 – 30 de Abril de 2019

4/4

ANEXO I

Relação de servidores do NUGTESP do CCAAB, com os horários de trabalho, SIAPE e cargo.

• Servidores em Turno Contínuo de 30 horas semanais

Matutino

Turno Nome SIAPE Cargo

7 às 13h Ângela Cristina de Oliveira Lima 1847366 Tec. em Lab/Biologia

7 às 13h  Antonieliton Tiberio S. de Souza 1654636 Tec. em Lab/Pat. Clínica

7 às 13h Eliene Rodrigues Silva 1885091 Tec. em Lab/ Anal. Clínicas

7 às 13h Lindiane Marques Borges 2257861 Tec. em  Lab/ Química

7 às 13h Luiza Teles Barbalho Ferreira 1652285 Bióloga

11 ás 17h Núbia Amorim Oliveira 1900509 Tec. em Química

7 às 13h Vitória Caroline da Silva Porto 1838442 Tec. em Lab/Biologia

7 às 13h Zozilene Nascimento Santos Teles 1557032 Tec. em Lab/Anal. Clínicas

Vespertino

Turno Nome SIAPE Cargo

13 às 19h Alisson Eduardo Melo da Paixão 1901137 Tec. em Lab/Biologia

11 às 17h Beatriz de Brito Bispo 1874538 Tec. em Lab/Biologia

13 às 19h Gabriela M. C. de Oliveira Almeida 2267147 Tec. em Lab/Biologia

13 às 19h Marilúcia Campos dos Santos 1907155 Tec. em Anatomia e Necropsia

13 às 19h Verônica Ribeiro Viana 1871195 Tec. em Química

Noturno

Turno Nome SIAPE Cargo

15:30 às 21:30h Marcel Silva Lemos 2259128 Tec. em Lab/Biologia

15:30 às 21:30h Rafaela Moreira Falcão da Silva 2261043 Tec. em Lab/Biologia

• Relação de Servidores do NUGTESP com jornada de trabalho de 40 horas semanais

Turno Nome SIAPE Cargo

7 às 11h, 13 às 17h Ailton Marques Boa Sorte 1089991 Assistente de Laboratório

8 às 12h, 13 às 17h
Alanna Rachel Andrade dos Santos
Obs: Servidor em horário especial

1145212 Tec. em Lab/Biologia

8 às 12h, 13 às 17h Andréa Chaves Lopes 2260693 Tec. em Anatomia e Necropsia

8 às 12h, 13 às 17h Carolina Yamamoto Santos Martins 1887545 Tec. em Lab/Biologia

8 ás 12h, 13 ás 17h Ciro Ribeiro Filadelfo                     1878586 Tec. em Lab/Biologia

8 ás 12h, 13 ás 17h
Clóves Genário P. Santos Junior
 (obs. horário especial)

1583518 Técnico em Química

8 às 12h, 13 às 17h Elisangela Sales dos Santos 1871190 Tec. em Química

8 às 12h, 13 às 17h Fábio Oliveira da Silva 2327547 Téc em Lab. Química

8 às 12h, 14 às 18h Geraldo Cezar Neri da Invenção 1062863 Atendente de Consultório

8 às 12h, 13 às 17h Grênivel Mota da Costa 1771157 Tec. em Lab/Biologia

8 às 12h, 13 às 17h Jailson Machado Brandão  2010142 Tec. em Lab/Biologia

7 às 11h, 13 às 17h José Bastos 0285610 Técnico em Agropecuária

8 às 12h, 13 às 17h Maria Carolina Souza Brandão 1878570 Tec. em Lab/Biologia

8 às 12h, 13 às 17h Moacir dos Santos Dias 1841412 Tec. em Lab/Química

8 às 12h, 13 às 17h Nara Katary dos Reis Souza 1755077 Tec. em Lab/Biologia

8 às 12h, 13 às 17h Renata de Oliveira Patrício 1871756 Tec. em Química

8 às 12h, 13 às 17h Ronaldo Carvalho da Silva 1885108 Técnico de Laboratório

8 às 12h, 13 às 17h Rosenir Silva Santos 1573165 Tec. em Lab/Pat. Clínica

8 ás 12h, 13 ás 17h Simone Fiuza Conceição Leão  1652811 Bióloga

8 às 12h, 13 às 17h Silvanne da Silva Santos 1731795 Tec. em Lab/Química

8 às 12h, 13 às 17h Washington Luis Gomes Tavechio 2692902 Tec. em Lab/Biologia